
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/1 

 

О регистрации Л. Х. Нисаповой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нисаповой Ларисы Хамисовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Нисапову Ларису Хамисовну, 30 августа 1972 года 

рождения, образование высшее, работающую управляющей делами в 

администрации сельского поселения Курдымский сельсовет Муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, проживающую в селе 

Старый Курдым Татышлинского района Республики Башкортостан, члена ВПП 

«Единая Россия», выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __18___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Нисаповой Ларисе Хамисовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/2 

 

О регистрации С. Х. Халиковой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Халиковой Сарии Хафизовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Халикову Сарию Хафизовну, 26 марта 1973 года 

рождения, образование среднее специальное, работающую учителем начальных 

классов в МБОУ СОШ им. А. Атнабаева с. Старый Курдым муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, проживающую в деревне 1-й 

Зиримзибаш Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __20___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Халиковой Сарие Хафизовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/3 

 

О регистрации Ф. В. Султановой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Султановой Флориды 

Василовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Султанову Флориду Василовну, 06 июня 1978 года 

рождения, образование высшее, работающую учителем начальных классов в МБОУ 

СОШ им. А. Атнабаева с. Старый Курдым Муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, проживающая в селе Старый Курдым 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутую Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __22___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Султановой Флориде Василовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/4 

 

О регистрации Л. Ф. Гатауллиной, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гатауллиной Лайсаны 

Фаатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гатауллину Лайсану Фаатовну, 15 сентября 1971 года 

рождения, образование высшее, работающую директором МБОУ СОШ им.  

А. Атнабаева с. Старый Курдым Муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, проживающая в селе Старый Курдым Татышлинского 

района Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутую 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __24___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гатауллиной Лайсане Фаатовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/5 

 

О регистрации Э. Ф. Шариповой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шариповой Эльмиры 

Фидарисовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шарипову Эльмиру Фидарисовну, 15 апреля 1975 года 

рождения, образование высшее, работающую учителем начальных классов в МБОУ 

СОШ им. А. Атнабаева с. Старый Курдым Муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, проживающую в селе Старый Курдым 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __26___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шариповой Эльмире Фидарисовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/6 

 

О регистрации Р.Х. Ахметова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахметова Рамира Хузиевича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ахметова Рамира Хузиевича, 27 октября 1960 года 

рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения 

Курдымский сельсовет Муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, проживающего в селе Старый Курдым Татышлинского района 

Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __28___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ахметову Рамиру Хузиевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/7 

 

О регистрации И. Ф. Зиннуровой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                      

Региональным отделением политической партии  

Либерально-демократическая партия России 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зиннуровой Ирины Фагимовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Зиннурову Ирину Фагимовну, 10 февраля 1962 года 

рождения, образование высшее, пенсионерку, проживающего в селе Старый 

Курдым Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена партии ЛДПР, 

выдвинутого Региональным отделением политической партии Либерально-

демократическая партия России, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №3. 

        Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __30___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Зиннуровой Ирине Фагимовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/8 

 

О регистрации Р. Р. Шаисламова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                      

Региональным отделением в Республике Башкортостан  

Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сулеймановой Ирины 

Фанусовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шаисламова Рашита Рахимьяновича, 25 августа 1976 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего оператором по добыче 

нефти и газа 5 разряда в КЦДНГ №4, проживающего в селе Старый Курдым 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __32___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шаисламову Рашиту 

Рахимьяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/9 

 

О регистрации Ф. Ф. Шарафиева, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шарафиева Фанила 

Фаритовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шарафиева Фанила Фаритовича, 09 мая 1963 года 

рождения, образование среднее, пенсионера, проживающего в селе Старый Курдым 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __34___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шарафиеву Фанилу Фаритовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/10 

 

О регистрации З. К. Габсаликова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Габсаликова Заки Кадимовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Габсаликова Заки Кадимовича, 23 августа 1966 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего индивидуальным 

предпринимателем, проживающего в селе Старый Курдым Татышлинского района  

Республики Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __36___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Габсаликову Заки Кадимовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/11 

 

О регистрации А. А. Атнабаева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Атнабаева Алмаза 

Магдановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Атнабаева Алмаза Магдановича, 01 сентября 1972 года 

рождения, образование высшее, работающего индивидуальным предпринимателем, 

проживающего в селе Старый Курдым Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №5. 

     Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __38___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Атнабаеву Алмазу Магдановичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/12 

 

О регистрации А. Ф. Хатиповой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                      

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хатиповой Альмиры 

Файзулловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хатипову Альмиру Файзулловну, 13 августа 1976 года 

рождения, образование высшее, работающего заведующей отделением 

стационарного социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, 

проживающего в селе Старый Курдым Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __40___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хатиповой Альмире Файзулловне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/13 

 

О регистрации В. Ф. Хамадуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хамадуллина Виля 

Филаритовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хамадуллина Виля Филаритовича, 09 мая 1975 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего индивидуальным 

предпринимателем, проживающего в селе Старый Курдым Татышлинского района  

Республики Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __42___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хамадуллину Вилю Филаритовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/14 

 

О регистрации Р. А. Набиуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «Патриоты России» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Набиуллина Рамила 

Андаряновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Набиуллина Рамила Андаряновича, 29 октября 1961 года 

рождения, образование среднее общее, работающего заведующим фермой по 

откорме КРС №4 в СПК им. Карла Маркса, проживающего в деревне  

2-й Зиримзибаш Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением политической партии «Патриоты 

России», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __44___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Набиуллину Рамилу 

Андаряновичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/15 

 

О регистрации Э. В. Абулкарамовой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Абулкарамовой Эльмиры 

Венеровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Абулкарамову Эльмиру Венеровну, 11 марта 1971 года 

рождения, образование высшее, работающую учителем русского языка и 

литературы в МБОУ СОШ им. А. Атнабаева с. Старый Курдым Муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, проживающую в деревне 

2-й Зиримзибаш Татышлинского района  Республики Башкортостан, член ВПП 

«Единая Россия», выдвинутая Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __46___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Абулкарамовой Эльмире 

Венеровне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/16 

 

О регистрации С. Ф. Назаровой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Назаровой Светланы 

Файсаловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Назарову Светлану Файсаловну, 11 июля 1970 года 

рождения, образование среднее специальное, работающая фельдшером 

Бургынбашевского фельдшерско-акушерского пункта, проживающая в деревне 

Бургынбаш Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутой в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __48___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Назаровой Светлане Файсаловне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/17 

 

О регистрации Ш. Р. Гиниятуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гиниятуллина Шамила 

Рафхатовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гиниятуллина Шамила Рафхатовича, 23 сентября 1962 

года рождения, образование среднее специальное, временно не работающего, члена 

ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __50___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гиниятуллину Шамилу 

Рафхатовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/18 

 

О регистрации М. Р. Минова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Минова Мазита Рахимовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Минова Мазита Рахимовича, 02 сентября 1960 года 

рождения, образование среднее, работающего заведующим МТФ №4 в СПК им. 

Карла Маркса, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __52___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Минову Мазиту Рахимовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/19 

 

О регистрации А. А. Сафарова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                      

Башкирским республиканским отделением политической партии «КПРФ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сафарова Альмира 

Амирьяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Сафарова Альмира Амирьяновича, 17 июля 1977 года 

рождения, образование среднее, работающего трактористом в СПК им. Карла 

Маркса, проживающего в деревне Ачу-Елга Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкирским республиканским отделением  

политической партии «КПРФ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному 

округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __54___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Сафарову Альмиру Амирьяновичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/20 

 

О регистрации Н. М. Шайхетдиновой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайхетдиновой Нурии 

Мазитовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайхетдинову Нурию Мазитовну, 28 января 1963 года 

рождения, образование среднее специальное, пенсионерку, члена ВПП «Единая 

Россия», выдвинутую Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __56___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шайхетдиновой Нурие Мазитовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 199/21 

 

О регистрации Д. К. Шагиевой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шагиевой Диляры Калфатовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шагиеву Диляру Калфатовну, 08 октября 1975 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую заведующей МТФ 

№2 в СПК им. Карла Маркса, проживающую в деревне Сараштыбаш 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутой в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Курдымский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __58___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шагиевой Диляре Калфатовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Курдымский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 


